МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КРАСНОПАРТИЗАНСКАЯ ШКОЛА ЯСИНОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА»

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(ГБОУ «КРАСНОПАРТИЗАНСКАЯ ШКОЛА ЯСИНОВАТСКОГО МО»)
ул. Гагарина, д 9, п. Красный Партизан, м.о.Ясиноватский, Донецкая Народная Республика, 286041

тел./факс+7(06236)4-60-03 е-mail:  krasnopartizanskaya1980@mail.ru ИНН 9307005358

П Р И К А З

от 02.09. 2024 г.                    № 221

О принятии мер по усилению

пропускного режима

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О

противодействии терроризму», постановлением Правительства РФ от 02.08.2019 №

1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности

объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и

объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства

просвещения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих

объектов (территорий), в целях своевременного обнаружения и предотвращения

опасных ситуаций, поддержания порядка и реализации мер по защите

обучающихся и работников в период их нахождения на территории и в здании

ГБОУ «КРАСНОПАРТИЗАНСКАЯ ШКОЛА ЯСИНОВАТСКОГО МО», а также

исключения возможности проникновения посторонних лиц, выноса служебных

документов и материальных ценностей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заведующему хозяйством Борисенко Н.Н. усилить пропускной режим в

общеобразовательном учреждении:

1.1. Вход посетителей в здание осуществлять только при наличии документов,

удостоверяющих личность, с регистрацией в журнале учета посетителей.

1.2. В случае угрозы осуществления террористического акта или его

совершении немедленно сообщить администрации школы.

1.3.  При очном формате обучения приостановить образовательный процесс,

принять все меры по сохранению жизни и здоровья обучающихся и персонала.

1.4. Незамедлительно сообщить о выявленной угрозе в экстренные службы:

- (071) 300-19-81, (062) 388-63-63 (64) МГБ ДНР;

- «102» - МВД ДНР:

- «101» - МЧС ДНР:

- «103» - скорая медицинская помощь (при необходимости)

- (06236) 41500 – отдел образования администрации города Ясиноватая.

2. Классным руководителям провести беседы по профилактике экстремизма и

терроризма, а также ознакомить детей с перечнем запрещенных в Донецкой

Народной Республике общественных и религиозных организаций (согласно

предоставленным МОН ДНР буклетам).

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                 Е.И. Зоненко